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I Rådhusets forhal hænger nu 
Jens Jørgens Thorsens nyre-
staurerede maleri, som han ma-
lede i forbindelse med Alberts-
lund Festugen i 1988.  
 
Det er et fantastisk flot, farve-
rigt og livsbekræftende maleri - 
blandt andet kan man finde or-
det: håb.   
 
Brug for håb  
Det peger mod en håbefuld 
fremtid - og det håb har vi mere 
end nogensinde brug for, når vi 
ser, hvad der sker i verden.  
 
Ukraine kæmper - alene?  
I Ukraine fortsætter Putin sin 
brutale angrebskrig, og de men-
neskelige omkostninger er ufat-
telige. Soldater og civile mister 
livet i stort tal eller bliver alvor-
lig invalideret for livstid.   
 
På afstand kan vi nu konstatere, 
at den ukrainske forårsoffensiv 
ikke var succesfuld samtidig 
med, at krigstrætheden breder 
sig. Ikke i skyttegravene i Ukra-
ine, men på de bonede gulve i 
enkelte europæiske lande og 
den amerikanske kongres.  
 
Det er helt og aldeles uaccepta-
belt. Taber Ukraine krigen, er 
den europæiske sikkerhed for 
alvor truet, da Putin vil få appe-
tit på de baltiske lande. Tæt på 
grænsen til de lande står nogen 
af de bedst udstyrede russiske 
styrker.     

 
Ukraines forsvar er helt grund-
læggende en kamp for frihed, 
demokrati og en fredelig sam-
eksistens. Vores opbakning til 
Ukraine må derfor nationalt og 
international være klippefast - 
dag og nat.  
 
Mellemøsten i brand  
Hamas brutale og utilgivelige 
terrorangreb d.7.oktober, som 
kostede 1400 civile israelere 
livet, har sat Mellemøsten i 
brand. Israel svarede igen med 
et langvarigt angreb på Gaza 
for at nedkæmpe Hamas, men 
som hver dag koster mange 
hundreder civile palæstinensere 
livet.   
 
Krigen og dødsspiralen vokser. 
Der er derfor i den grad behov 
for et internationalt pres for en 
våbenhvile, så den igangværen-
de humanitære katastrofe kan 
dæmpes.    
 
Desværre har Gaza-krigen fået 
antisemitismen til at stikke sit 
grimme ansigt frem igen over-
alt i Europa - også i Danmark. 
Jøder føler sig truet på deres 
sikkerhed i helt almindelige 
hverdagssituationer. Det er helt 
og aldeles uacceptabelt.  
 

Gruppens hjørne 

v/ borgmester  
Steen Christiansen 
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USA i demokratisk forfald  
USA har gennem årtier stået 
vagt om vestlige værdier som 
grundlag for en fredelig udvik-
ling af verden. USA er også 
som eneste supermagt det 
eneste land, som har mulighed 
for at påtage sig den rolle.  
 
Desværre er der meget, som 
tyder på, at det amerikanske 
demokrati med Trumps fuld-
stændige anarkistiske og ube-
regnelige tilgang til politik kom-
bineret med det republikanske 
partis sammenbrud, er ved at 
falde sammen.  
 
Der er præsidentvalg i USA til 
november og ved indgangen til 
2024 viser meningsmålinger, at 
Trump fører over Biden i syv af 
de afgørende svingstater.  
 
Det er ildevarslende for Europa 
og det ukrainske folks friheds-
kamp. Der er derfor - desværre 
- brug en langt højere grad af 
militær oprustning og koordina-
tion i Europa.  
 
Håb kræver arbejde     
Det er ikke altid nok at have 
håb - en gang mellem må man 
også arbejde på, at det kom-
mer til verden. I den nuværen-
de internationale situation ger-
ne som en langt mere fredfyldt 
verden.   
 
Projekt Albertslund  
Projekt Albertslund blev også 
født i 1960’erne og 1970’erne 
som håbet om en bedre hver-
dag for ganske almindelige fa-
milier. Om nogen har Socialde-

mokratiet arbejdet for, at den 
hverdag skulle materialisere sig i 
den bedste velfærdsby. Børneha-
ver, skoler, fritidsklubber og al-
skens kulturinstitutioner har 
skudt op siden 1960’etne og be-
riget mange albertslunderes liv 
og hverdag.   
 
50 år  
Gennem alle årene har vi som 
parti haft teten og sammen med 
albertslunderne kunne vi i sep-
tember fejrer 50 år for Alberts-
lunds navngivning med lagkage 
og stor fotoudstilling “Lunden set 
fra oven” i Rådhusets forhal.  
 
250 år!  
Inden da havde vi markeret Ros-
kildevejens 250 års fødselsdag 
ved et prægtig arrangement i 
haven til gamle inspektørbolig på 
Fængselsgrunden, som Verdens-
målscentret, Lokalhistorisk Sam-
ling og mange frivillige stod 
bag.   
 
Renovering af institutioner - 
alle partier med  
Inden sommerferien indgik alle 
partier en aftale om en 10-årige 
udvikling af byens kommunale 
ejendomme. Alle partier stemte 
også for aftalen ved budgettets 
vedtagelse. 
 
Aftalen betyder en ganske om-
fattende renovering og udvidelse 
af eksisterende institutioner. Det 
handler både om plads til børn, 
men også om plads til bedre pæ-
dagogik og bedre bygninger - og 
ikke mindst mere energieffektive 
bygninger af hensyn til klimaet.  
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Brillesøen i nye bygninger  
På sigt skal vi også bygge nye 
institutioner, og vi er faktisk i 
gang med den første, idet vi i 
2024 tager første spadestik til 
helt nye bygninger til den eksi-
sterende institution Brillesøen. 
 
Gammel og ny skole  
På sigt skal der igen være folke-
skolen i Sydskolens gamle byg-
ninger og allerede i 2024 tager vi 
politisk debatten om, hvilket type 
skole, vi ser for os åbne i 2028. 
Nogle år senere åbner en ny sko-
le i Hersted, og vi skal så småt i 
gang med at se os om efter muli-
ge placeringer til den.  
 
Nye klubbygninger i brug  
I 2023 klubberne Bakkens Hjerte 
og Svane langt om længe kunne 
flytte ind i deres nye , klubbyg-
ninger, som udover om være en 
spændende pædagogisk ramme, 
også er  miljøcertificerede efter 
alle kunstens regler.    
 
Albertshøj og Centrum 
3.etape af Albertshøj er mere end 
et år forsinket, men nu skulle det 
være ganske sikkert, at de 36 
plejeboliger og et nyt supermar-
ked i stueetage kan tages i brug i 
løbet af foråret.  
 
Posthusgrunden er solgt til en 
udvikler og forventningen er, at 
Kb snart præsenteres for et lette-
re revideret projekt.   
 
Almene boligområder  
Der er gang i hele fire omfatten-
de renoveringer af almene bolig-
områder, nemlig Hyldespjældet, 
Galgebakken, Blokland og Hede-
marken. Et par af dem forløber 

ikke uden problemer for beboer-
ne, men kommunens boligtilsyn 
og jeg er i tæt dialog med alle 
parter om at få løst problemerne. 
 
Når de fire boligområder er færdi-
ge, har stort set alle vores alme-
ne boligområder gennemgået 
omfattende renoveringer 
 
Det er alt andet lige et eneståen-
de løft af byen, som den almene 
sektor og beboerne står bag. 
 
Nye boliger på vej  
Samtidig er de nye boligområder 
inde i en god gænge. Det første 
spadestik på Vridsløsegrunden 
tages i 2024. Det er taget i 2023 
i COOP Byen, og i Hersted skyder 
to byggerier i vejret - samtidig 
med at anlægget af letbanen i 
Ring 3 skrider fremad.  
 
COP 28 - grønt håb?  
Skal jeg til sidst peger lidt opti-
misme på den internationale sce-
ne, bliver det COP 28 i Dubai. Her 
blev alverdens lande enige om, at 
verden skal bevæge sig væk fra 
fossile brændstoffer. Det er første 
gang, det overhovedet er nævnt 
og skyldes ikke mindst en fanta-
stisk indsats af vores udviklings-
minister Dan Jørgensen.  
 
Så der er håb forude - et grønt 
håb, som vi politisk skal arbejde 
benhårdt på bliver til virke-
lighed.   
 
Og det gør vi så. Ganske som 
Jens Jørgen Thorsens maleri Håb 
blev til virkelighed i sept. 1988. 
 
Godt nytår. 
Dbh. Steen 
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Ordførerskab for global udvikling og nye spændende opga-
ver på Christiansborg 
Af Gunvor Wibroe, Medlem af Folketinget    
 
Så er det faldet på plads, og jeg er glad og stolt over at fortælle 
jer, at jeg er blevet udpeget til udviklingsordfører for Socialdemo-
kratiet. Det betyder, at jeg fremover skal arbejde med at formidle 
Socialdemokratiets politik om udviklingsbistand, udviklingsindsats i 
verden, menneskerettigheder, FN-konventioner, klima, kvinderet-
tigheder og demokrati.  
 
Udvikling og Danmarks ansvar og rolle i det globale fællesskab er 
et sindssygt vigtigt område og er noget, jeg altid har brændt for. 
Både som privatperson og i mit arbejdsliv i forskellige NGO’er. Jeg 
har i mange år arbejdet med demokratiudvikling, menneskeret-
tigheder, civilsamfundet, fattigdomsbekæmpelse, naturkatastrofer 
og klimaforandringer i Folkekirkens Nødhjælp og Amnesty Interna-
tional.  
 
Det danske udviklingsarbejde i forhold til resten af verden er et 
spændende og vigtigt område, hvor Danmark historisk er gået for-
rest. Det var med Mogens Lykketoft for bordenden, at Danmarks 
udviklingsbistand (i forhold til MNP) var på sit højeste niveau. Det 
afkræver respekt, og jeg glæder mig meget til at tage fat og være 
med til at skabe forandring uden for Danmarks grænser også.  
 
Det giver også virkelig god mening at repræsentere Albertslund og 
arbejde med udviklingspolitik, fordi Albertslund netop er en kom-
mune og by, der er meget fællesskabsorienteret, solidarisk, har 
fokus på klimaet, børn, unge og uddannelse og er meget internati-
onalt funderet. Klima og uddannelse er sammen med ligestilling og 
kvinders rettigheder dagsordener, som jeg mener, er helt centrale 
i dansk udviklingspolitik.  
 
Albertslund har en særlig tradition med den internationale dagsor-
den. Tidligere udenrigsminister Mogens Lykketoft var som bekendt 
opstillet i Albertslund, og han var formand for FN’s Generalforsam-
ling, da både FN’s 17 Verdensmål blev vedtaget, og Paris-aftalen 
underskrevet ved COP21. Jeg føler derfor, at der på denne måde 
kan trækkes en lige linje frem til min rolle og ordførerskab i dag. 
Og selvom jeg selvfølgelig er meget ydmyg overfor de store sko, 

Nyt fra Folketinget 
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jeg nu skal udfylde, er jeg helt klar til at tage opgaven på mig.  
 
Men jeg har også fået andre spændende opgaver. Jeg sidder uden-
rigsudvalget, ældreudvalget, socialudvalget, retsudvalget, udlæn-
dinge- og integrationsudvalget og europaudvalget. Udenrigsudval-
get er tilknyttet mit ordførerskab for udvikling, men jeg glæder mig 
meget til også at arbejde med ældre- og socialpolitik på Christians-
borg. Derudover vil jeg fortsat arbejde med den grønne dagsorden 
samt transport og mobilitet, fordi det er noget, jeg interesserer mig 
meget for og betyder meget for Vestegnen. Der er nok at tage fat 
på  og jeg glæder mig enormt meget til at komme i gang med det 
hele.  
 
Afslutningsvis, så vil udgangspunktet for meget af mit politiske ar-
bejde være Albertslund og Vestegnen. Jeg vil vanen tro deltage alt 
hvad jeg kan i torvedage og andre kampagneaktiviteter. Men jeg 
har et ønske om at skrue endnu mere op for aktivitetsniveauet i 
2024 og planlægger at besøge institutioner, uddannelsessteder, ar-
bejdspladser med videre - måske endda komme i praktik forskellige 
steder i kommunen.  
 
Derfor må I endelig hive fat i mig på gunvor.wibroe@ft.dk, hvis der 
er noget jeg bør vide, I vil vise mig eller tale med mig om. Jeg glæ-
der mig til fortsat at arbejde tæt sammen med jer - til gavn for Al-
bertslund, Vestegnens grønne hjerte. 
 

mailto:gunvor.wibroe@ft.dk
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Albertslund er omgivet af motorveje, og derfor er rigtig mange al-
bertslundere plaget af vejstøj. Det gælder især i Albertslund Vest.  
 
Albertslund er en af flere Vestegnskommuner, som er meget påvir-
ket af trafikstøj fra bl.a. Holbækmotorvejen.  
 
Vejtrafik er en af de værste støjkilder i vores samfund og en alvorlig 
trussel mod folkesundheden generelt. Alt peger på, at trafikken og 
støjen øges i de næste mange år. Og vi har derfor massivt brug for 
mere fokus på konsekvenserne af vejstøj og en fælles national ind-
sats til at bekæmpe den både i Albertslund og på Vestegnen. 
 
Socialdemokratiet i Albertslund afholdt den 23. september 2023 en 
konference på Rådhuset, hvor vi satte fokus på vejstøj og konse-
kvenserne heraf. Vi havde gode og grundige oplæg af to fremtræ-
dende støjeksperter til at fortælle om mulighederne for at reducere 
vejstøjen og konsekvenserne af den massive støjpåvirkning. Den 
ene var Sofus Rex, direktør i Gate 21, og den anden var Mette Sø-
rensen, der er professor hos Kræftens Bekæmpelse og førende ek-
spert i sundhedskonsekvenserne ved støjpåvirkning. 
 
Der er ingen tvivl om, at der skal gøres noget ved vejstøj. Vejstøj 
påvirker vores sundhed massivt. Bor man i nærheden af de mest 
støjbelastede veje, lever man med en forhøjet risiko for blodprop, 
stress, koncentrationsbesvær og andre negative sundhedseffekter.  
 
Rent sundhedsmæssigt har det store konsekvenser og her skal vi 
på den politiske dagsorden sætte fokus på, at der skal ske forbed-
ringer. Vi vil arbejde for etablering af en støjskærm langs M4 for 
mindske støjgenerne for borgerne i Albertslund Vest. Vi vil derfor 
sætte arbejde i gang for at søge midler og puljer til at få opsat en 
støjvæg på denne strækning. En anden strækning som vi vil fort-
sætte arbejdet for at reducere vejstøj fra, er Roskildevej. 
  
Vi deltager i et støjsamarbejde via Silent City mellem kommuner i 
hovedstadsområdet. Dette samarbejde har fået lavet en undersø-
gelse, hvor nye beregninger viser, at hele 27.000 boliger vil opleve 
et fald i støjgenerne, hvis hastigheden på motorvejsnettet og det 
omkringliggende vejnet sænkes til henholdsvis 80 og 50 km/t. Det 
svarer til hver fjerde støjbelastet bolig. Det kan blive et vendepunkt 
for mange støjplagede boliger. 
 

Vejstøj skal begrænses 
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Vi har indtil nu allerede arbejdet for at mindske støj. Og der sker 
heldigvis noget på området.  
 
Den 23. november sænkede vi farten fra 70 km. i timen til 60 kilo-
meter i timen på Roskildevej, og resten af kommunens veje er på 
50 km. i timen.  
 
Ud over dette er anlæggelsen af 
Danmarks største støjdæmpende 
projekt ’Hyldager Bakker’ næsten 
færdig. Sidst men ikke mindst; når 
vi anlægger asfalt, er det støjdæm-
pende asfalt, der bliver lagt. 
 
Men vi er ikke i mål – vi har stadig en del at gøre. Vi har nedsat en 
arbejdsgruppe, hvor vi har inviteret borgere til at være med – og vi 
har plads til flere. Så har du tid og lyst til at deltage i arbejdet om 
at reducere vejstøj så tag endelig fat i en af os. 
 
Venlig hilsen 
Marianne Burchall og Flemming Jørgensen 

En effektiv metode til at dæmpe vejstøj er en kombina-
tion af nedsættelse af hastighed til 80 km. i timen på 
motorvejene og 50 km. i timen på vores hovedveje 
samtidig med, at der lægges støjdæmpende drænasfalt.  
 
Det vi hver især kan gøre som privatpersoner er, at når 
vi skal skifte dæk, så sørge for at købe de mest støjsva-
ge dæk. Dette vil nedsætte støjen yderligere.  
 
Alle biler støjer, når de kører, og støjen kommer især fra 
dækkene. 
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Hvorfor EU både kan være det bedste og det værste 

Af Christel Schaldemose, MEP og spidskandidat for 
Socialdemokratiet. 
 
Kære partikammerater, 
 
Overskriften på dette indlæg giver faktisk et 
indblik i, hvordan hverdagen ofte er som parla-
mentariker i EU. På den ene side laver vi ham-
rende vigtig lovgivning, der er med til at gøre 
Europa bedre. På den anden side er der lige nu 
et kulsort flertal, som elsker at smække brem-
sen i, når vi forsøger at skabe positive forandringer. 
 
For nylig er vi i EU blevet enige om forordningen om kunstig intelli-
gens. Det er den første lovgivning i verden, der har til formål at re-
gulere kunstig intelligens. Som udgangspunkt er det kæmpestort – 
vi måtte lave nogle kompromisser, og jeg kunne godt have ønsket, 
at vi gjorde mere, men det er positivt. Overordnet set gør vi nu 
brugen og udviklingen af kunstig intelligens mere tryg og gennem-
sigtig, hvilket er nødvendigt. Det er kun EU, der kan lave så stor og 
betydningsfuld lovgivning, og det er jeg stolt af. 
 
Dog er der også punkter, hvor jeg lige nu ikke er så stolt af EU-
parlamentet. Den kulsorte højrefløj har forpurret endnu en lovgiv-
ning. Denne gang er det lovpakken Euro 7, som har til formål at 
mindske luftforureningen i Europa. Og hvorfor er det vigtigt at 
mindske luftforurening i Europa, spørger du? Fordi luftforurening 
ifølge WHO udgør den største sundhedsrisiko i EU og fører hvert år 
til 300.000 for tidligt døde i Europa. Her havde vi virkelig mulighed 
for at gøre en konkret forskel – at redde menneskeliv. Men nej. Af-
talen blev udvandet, fordi højrefløjen er billobbyens forlængede 
arm. Det gør mig frustreret, men sådan er virkeligheden hernede i 
disse dage. 
 
Derfor bliver jeg nødt til at understrege endnu engang, hvor vigtigt 
det valg, vi skal til om under et halvt år, er. Vi skal af med det kul-
sorte flertal, så vi kan lave positive forandringer sammen! 
 

Jeg glæder mig til, at vi skal ud på gader og stræder sammen. Tak 
for ordet, og glædelig jul! 
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Hermed indkaldes til ordinær generalforsamling torsdag den 14. 
marts 2024, kl. 19.00 i kantinen på Rådhuset. 
 
Foreløbig dagsorden 
 
1. Valg af dirigent 

2. Godkendelse af dagsorden 

3. Valg af referent  

4. Valg af stemmetællere  

5. Beretninger 

 A. Kommunalbestyrelsesgruppen  

 B. Organisatorisk   

 C. Regnskaber for partiforening og valgfond  

6. Vedtagelse af aktivitetsplan for det kommende år.  

7. Fastsættelse af kontingent for det kommende år.  

8. Indstilling af folketingskandidat.  

9. Indkomne forslag (skal være formanden i hænde senest 14 dage 

før generalforsamlingen) 

10. Valg til bestyrelsen 

11. Valg af to revisorer og to suppleanter.  

12. Valg af kredsrepræsentanter og suppleanter.  

13. Valg af regionsrepræsentanter og suppleanter. 

14. Valg af kongresdelegerede og suppleanter (forslag skal være 

formanden i hænde senest 14 dage før generalforsamlingen) 

15. Valg af fanebærer og -suppleant.  

16. Valg til AOF.  

17. Eventuelt  

 

Endelig dagsorden med bilag udsendes med S-posten for marts-
april 2024. 

Ordinær generalforsamling 
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Af Magnus Barsøe,  
Spidskandidat til Europa-Parlamentet i 
Region Hovedstaden 
 
 
 
”Vi gav aldrig efter for magtesløshe-
den”. Sådan sagde Poul Nyrup Rasmus-
sen i september, da han holdt tale på 
Arbejdermuseet i anledning af 80-års 
jubilæet for Frit Forum.  
 
Poul Nyrups pointe var, at han voksede op i en tid, hvor man nemt 
som ung og politisk aktiv kunne sygne hen i magtesløshed. Verden 
kæmpede i de år med et utal af kriser: Jerntæppe, kommunisme, 
mulig atomkrig og militærdiktaturer i Sydeuropa. Og senere Viet-
nam-krig og arbejdsløshed.  
 
Men uanset om tidens socialdemokrater hed Poul, Mogens, Svend 
eller Ritt, lod de sig aldrig fortabe ned i magtesløsheden. De holdt 
fast i troen på, at politik kan forandre verden. Og de holdt stædigt 
fast i kampen for at gøre i morgen en smule bedre end i går. 
 
Jeg har tænkt meget på Poul Nyrups budskab siden. Der er nemlig i 
disse år masser af grunde til at være pessimist. Putin myrder civile 
og invaderer et frit land. Og mange helt almindelige danskere kun-
ne knap betale deres tårnhøje energipriser sidste år. Det var vel og 
mærke i et år, hvor grådige elspekulanter scorede over 50 milliar-
der kroner på at handle strøm på en computer.  
 
Samtidig er klimakrisens alvor begyndt at stå klar for os alle. 
 
Men selvom vi står i en krisetid, så skal vi aldrig opgive håbet om 
forandring. Og måske skal vi socialdemokrater være bedre til at 
tale om de lyspunkter, der faktisk er. I maj blev der f.eks. produce-
ret mere strøm fra vind og sol i Europa end fra fossile kilder som 
kul og olie. Det er første gang nogensinde. Den grønne omstilling 
bør gå hurtigere, men den er i gang, og fordi vi har 33.000 ansatte 
i den danske vindmølleindustri, vil vi lukrere på det kommende 
grønne opsving.  

Lad EU-valget handle om grønne  
arbejdspladser og håb 
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Anne Hultengren døde den 8. december, 2 
dage før hun ville være blevet 79 år. 
 
Det er et tab for partiet og ikke mindst for 
socialpolitisk arbejdsgruppe. Det var her, jeg 
lærte Anne at kende. 
 
Anne har i alle de år, jeg har deltaget, været 
et stort plus for vores debatter i gruppen. 
Anne løftede niveauet og bidrog med faglig 
indsigt, hvor hun trak på sine 36 års erfaring 
fra arbejdet som sygeplejerske i psykiatrien. 

 
Anne kendte befolkningen på Vestegnen efter sit mangeårige arbej-
de på bl.a. Hvidovre og Glostrup hospitaler. Hun var i mange af 
årene tillige tillidsmand for sine kollegaer.  
 
Det er et stolt socialdemokratisk partimedlem gennem 60 år, heraf 
de sidste 50 i Albertslund partiforening, som vi har mistet. 
 
Æret være Annes minde og de varmeste tanker til Finn og familien. 
 
Paw 

Mindeord Anne Hultengren 

Europa faldt heller ikke sammen, da Putin lod sine kampvogne rulle 
ind over grænsen til Ukraine. Vi rykkede sammen, viste solidaritet 
og har entydigt støttet vores venner i Ukraine.  
 
Jeg er netop kommet hjem efter en uge i Ukraine, hvor jeg bl.a. 
snakkede med soldater på østfronten. Jeg besøgte f.eks. Stanislav i 
hans snedækkede forlægning i byen Kramatorsk, der ligger kun 20 
kilometer fra de russiske stillinger. Selvom ukrainerne er pressede, 
bør vi have næsegrus beundring for deres kamp mod overmagten. 
Og krigen vil under alle omstændigheder trække lange skygger ind 
over det EU-valg, som vi skal vinde sammen til sommer.  
 
Det er på alle måder afgørende, at vi i Danmark sender et klart sig-
nal til Europa ved valget til Europa-Parlamentet: 
 

Vi vil et stærkere, grønnere og mindre grådigt Europa. 
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- Så skal du huske at betale partiskat 
 
Iflg. Partiets love og vores lokale vedtægter skal der betales 4 % i 
partiskat af alle bruttobeløb modtaget for hverv i nævn, udvalg 
samt kommissioner, herunder hører også nævninge og doms-
mænd. 
 
Beløbet for år 2023 bedes indbetalt i Arbejdernes Lands-
bank på konto 5326 - 0304512  

Beløbet skal være indbetalt inden 1.februar 2024 

 
Iflg. Vedtægterne som blev vedtaget på Generalforsamlingen  den  
24. marts 2022. 
 
Else Boel, Kasserer 

Er du nævning eller domsmand? 

Arbejdsgruppen mødes tirsdag d 30/1 og onsdag d 3/4 kl. 19-21 i 

Rådhusets forhal, lokale 1. 

 

Arbejdsgruppens politiske virkefelt er Social- og Sundhedsudval-

gets og Ældreudvalgets områder. 

Vi starter året med disse udvalgte emner i grove træk: 

- samle op på bestyrelsens konference med gruppen d 19-20/1, 

- aktivisme; snak om filmforevisninger og offentligt arrangement i 

april om hjemløshed, 

- udvalgenes arbejde 

- handicap politikken 

- Landspolitik , bl.a. ny ældrelivs- og psykiatri handleplan 
 

Som altid har vi også tid til en runde om bordet, hvor vi frit snak-

ker om, hvad der rør sig i Albertslund lige for tiden. 

 

Vel mødt Paw  

Social- og sundhedspolitisk arbejdsgruppe, SSU-A 
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Miljø og byudvikling 

 
Arbejdsgruppe for miljø- og byudvikling  
Arbejdsgruppen mødes den 29. februar og 23. maj. Begge dage kl. 
19.00 - 20.30. 
 
Nærmere oplysninger: Marianne Burchall,  
marianne.burchall@albertslund.dk 
Tlf.: 28 70 19 49 
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ÆLDRESTYRKEN 
vores seniorklub for medlemmer + 60  

 
Torsdag den 11. januar kl. 10.00 på Stadion 
Denne gang tager vi til Albertslund Stadion, hvor Jørn Jensby 
fortæller om alle de aktiviteter, der er for seniorerne på sta-
dion, og vi får en rundvisning. Jørn Jensby er formand for 
AIF Senior Idræt, og har tidligere været medlem af Kommu-
nalbestyrelsen. Alle er velkomne. 
 
Torsdag den 8. februar kl. 10.00 i Opstandelseskirken 
Sognepræst Marianne Fischer viser os rundt og fortæller om 
alle de aktiviteter, der er i kirken, og hvad en præst foreta-
ger sig. Alle er velkomne. 
 
Nærmere oplysninger:  
Marianne Nelhorf-Holm,  
Tlf.: 25 37 72 33 

Børne- og Skolepolitisk arbejdsgruppe 

 

Arbejdsgruppen mødes mandag den 5. februar  kl. 18.00 - 
20.00 på Rådhuset, mødelokale 1. Kom og  hør om aktuel 
politik på skole- og daginstitutionsområdet og deltag i debat-
ten. Alle medlemmer er velkomne. 

 

Da BSU er en arbejdsgruppe, har vi et ønske om, at I alle har 
lyst til at være med til at bidrage med emner til dagsordenen. 
Send gerne emnerne til Ulla senest 14 dage før mødet, så vi 
kan nå at sende en dagsorden ud til jer  

 

Venlig hilsen 

Julie Larsen og Ulla Nielsen 
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Alle partimedlemmer er meget velkomne til at deltage i de 
politiske arbejdsgrupper. Møderne foregår efter behov og i 
samarbejde med en tovholder og medlemmer fra 
kommunalbestyrelsesgruppen. 

 

Kontakt tovholderne for arbejdsgrupperne for at få mere at 
vide: 

Børne- og skolepolitik 
Julie M. Larsen, tlf.60632360 
E-mail: 92juliemlarsen@gmail.com  
 
Kultur- og fritidspolitik 
Finn Stubtoft  Tlf.: 2220 0822 
E-mail: Finn@Stubtoft.net 
 
Social- og sundhedspolitik 
Else Boel Tlf.: 52 30 78 09     
E-mail: Elseboel@stofanet.dk 
 
Miljø- og byudviklingspolitik 
Henrik Seidenfaden, tlf.: 22 40 90 97 
E-mail: Henrikseidenfaden@mail.dk 

Støt valgfonden 
 
Har du lyst til at støtte valgfonden, så vi er bedre rustet til 
næste valgkamp, kan du give din støtte på følgende måde: 
 
Indbetaling på konto 5326 – 0304512, eller 
MobilePay - 52307809  

Politiske arbejdsgrupper 

Indmeldelse i partiforeningen 
 
Fremover foregår indmeldelse via foreningens hjemmeside: 
www.socalb.dk eller Socialdemokratiets hjemmeside 
www.socialdemokratiet.dk/vaer-med/ 
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KALENDER: 

Januar 

11 Ældrestyrken, kl. 10.00 på Stadion 

12 Nytårskur for Taastrup-kredsen 

16 Bestyrelsesmøde kl. 19.00, Birkelundgaard 

19-20 Konference for bestyrelse og KB-gruppe m.fl. 

30 Møde i socialpolitisk arbejdsgruppe kl. 19.00, Rådhuset mødelokale 1 

 

Februar 

5 Børne- og Skolepolitisk gruppe, kl. 18.00 - 20.00, Rådhuset. lok. 1 

8 Ældrestyrken, kl. 10.00, Opstandelseskirken 

20 Deadline S-posten for marts-april 2024 

27 Bestyrelsesmøde kl. 19.00, Birkelundgaard 

29 Miljø- og byudviklingsgruppen, kl. 19.00 - 20.30, Rådhuset, lok. 2 

 

Marts 

7 Ældrestyrken 

14 Ordinær generalforsamling, Kl. 19.00, Rådhusets kantine 

19 Bestyrelsesmøde kl. 19.00, Birkelundgaard 

20 Kredsrepræsentantskabsmøde 

 

April 

3 Møde i socialpolitisk arbejdsgruppe kl. 19.00, Rådhuset mødelokale 1 

Husk du kan følge os på vores forskellige platforme: 
 

  
 

 
 

 

Følg vores Facebookside: Socialdemokratiet i Albertslund 
Følg vores gruppe: For medlemmer af Socialdemokratiet i 
Albertslund. 

Følg vores instagram: Socialdemokratiet_albertslund 

Hjemmeside: socalb.dk  
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Borgmester,  
Økonomiudvalg (F) 
 

Steen Christiansen 
Askebo 26 

Tlf.: 40 50 85 07 
E-mail:  
Steen.Christiansen@albertslund.dk 

Miljø– og Byudvalget (F) 
Udvalg for byudvikling (17,4) 
Økonomiudvalget 

Marianne Burchall 
Kvædehaven 32 

Tlf.:28 70 19 49 
E-mail: 
marianne.burchall@albertslund.dk 

   

Udvalg for byudvikling (17.4)  (F) 
Miljø– og Byudvalg 
Erhvervs- og Beskæftigelsesud-
valg 
Social– og sundhedsudvalg 
 
Social- og Sundhedsudvalg 
Ældreudvalget 
Kultur- og Fritidsudvalg 
Udvalget for plejeboliger 

Dogan Polat 
Bækgården 12, 2 th 
 
 
 
 
 
Akhlaq Ahmad 
Roskildevej 147  

Tlf.: 61 79 05 76 
E-mail: 
Trustdogan@yahoo.dk 
 
 
 
 
Tlf.: 28 81 61 61 
E-mail: 
71akhlaq@gmail.com 

 
 
Social– og Sundhedsudvalg (F) 
Økonomiudvalg 
Ældreudvalget 
 
 
Børne- og Skoleudvalget 
Kultur- og Fritidsudvalget 
Udvalget for udsatte børn 
 
 
 
1. suppleant 
 
 

 
 
Paw Østergaard Jensen 
Kærgården 4. 2. th 
 
 
 
 
Ulla Nielsen 
Bjørnens kvarter 6 D 
 
 
 
Qasir Mirza 
Blokland 18 1. th 

 
 
Tlf.: 21 64 93 50 
E-mail: 
pawjensen950@hotmail.com 
 
 
 
Tlf.: 31 65 85 00 
E-mail: 
Ulla-nullert@hotmail.com 
 
 
Tlf.: 53 60 63 28 
E-mail: 
Qasir@blokland.dk 
 

   

    

   

   

   

   

Kommunalbestyrelsesmedlemmer: 

Folketingsmedlem   Gunvor Wibroe   Tlf.: 29 91 77 11  gwibroe@gmail.com  

Regionsrådsformand   Lars Gaardhøj, formand@regionh.dk 

Kredsformand    Per Gravgaard Hansen  Tlf. 20 26 68 52  gravgaard3@hotmail.com 
 

 

”(F)” henviser til, at pågældende besætter formandsposten i udvalget. 



(label) 

Partiforeningens bestyrelse 

(f) betyder medlem af forretningsud-
valget 

Formand  Flemming Jørgensen (f) 
Snebærhaven 48 
Tlf.: 25 39 83 23 

E-mail: 
Flemming.snebar48@gmail.com 
  

Næstformand Julie Marie Larsen (f) 
Hedemarksvej 50, 3 th. 
Tlf.: 60632360  

E-mail: 
92juliemlarsen@gmail.com  

Kasserer: Else Boel (f) 
Stjernens Kvt. 5 C 
Tlf.: 52 30 78 09 

E-mail: 
elseboel@stofanet.dk 

Sekretær: (orlov) Mikkel Harms (f) 
Degnehusene 97, 
Tlf.: 25 26 57 14   

E-mail: 
mikkel.harms@gmail.com  

Bestyrelses-
medlemmer: 

Marianne Nelhorf-Holm  
Linde Alle 6. st. th. 
Tlf.: 25 37 72 33 

E-mail: 
mnelhorf@gmail.com 

 Mette Skovhus Larsen 
Alberts Have 33 
Tlf.: 31 67 45 44  

E-mail: 
Mette.larsen25@gmail.com 

 Per Sheye,  
Lodager 32,  
Tlf.: 43 62 70 06 

E-mail:  
prs@webspeed.dk 

Konst. Sekr. Henrik Seidenfaden 
Albertslundvej 10 
Tlf.: 22 40 90 97  
  

E-mail: 
Henrikseidenfaden@mail.dk 

 Qasir Mirza 
Blokland 18 1. th. 
Tlf.: 53 60 63 28 

E-mail: 
Qasir@blokland.dk 

Suppleanter: René Løfqvist 
Nyvej 33, 2. tv   
Tlf.: 23 61 27 00  

E-mail: 
Formand45@gmail.com  

 Signe Hagel Andersen 
Horsholmstræde 15  
Tlf.: 40 95 48 11  

E-mail: 
signeha@gmail.com  

 Rukhsana Ali 
Tlf.: 28 25 00 30  

E-mail: 
int.consultaps@gmail.com 

   


